

«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переволоки.

*М.И. Кривошлы*  
г. Тольятти

**ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ**  
**СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2018 год.**

| п/п      | Статьи расходов  | Кол-во чел. | Кол-во рабочих месяцев | Ставка (оклад) 2017г. с01.04.2017г. | Ставка (оклад) 2018г. с01.04.2018г. | План суммы на 2018г. | Увеличение |
|----------|--|-------------|------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|----------------------|------------|
| 1        | 2  | 3           | 4                      | 6                                   |                                     | 7                    | 8          |
| <b>1</b> | <b>Зарплата</b>  |             |                        | <b>1402100</b>                      |                                     | <b>2326640</b>       |            |
|          | Председатель   | 1           | 12                     | 21950                               | 24145                               | 289740               | 2195       |
|          | Бухгалтер  | 1           | 12                     | 12000                               | 13200                               | 158400               | 1200       |
|          | Кассир   | 1           | 12                     | 9000                                | 9900                                | 118800               | 900        |
|          | Дежурные   | 4           | 12                     | 6900                                | 9500                                | 456000               | 2600       |
|          | Разнорабочий   | 1           | 7                      | 8000                                | 10000                               | 70000                | 2000       |
|          | Электрик линейный  | 1           | 7                      | 8000                                | 18000                               | 126000               | 3000       |
|          | Сварщик  | 1           | 7                      | 15000                               | 20000                               | 140000               | 5000       |
|          | Слесарь-водитель   | 1           | 7                      | 13000                               | 15000                               | 105000               | 2000       |
|          | Слесарь-оператор насосных станций                        | 4           | 6                      | 8600                                | 9500                                | 228000               | 900        |
|          | Бригадирские(10%)  | 1           | 6                      | 800                                 | 950                                 | 5700                 | 150        |
| <b>2</b> | <b>Переход на работу в зимний период сторожами</b>       |             |                        |                                     |                                     |                      |            |
|          | Сварщик  | 1           | 5                      | 8000                                | 9500                                | 47500                | 1500       |
|          | Слесарь-водитель   | 1           | 5                      | 8000                                | 9500                                | 47500                | 1500       |
|          | Электрик   | 1           | 5                      | 8000                                | 9500                                | 47500                | 1500       |
|          | Разнорабочий   | 1           | 5                      | 6900                                | 9500                                | 47500                | 2600       |
|          | Слесарь-оператор насосных станций                        | 1           | 6                      | 6900                                | 9500                                | 57000                | 2600       |
|          | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>                           |             |                        | <b>430445</b>                       |                                     |                      |            |
|          | <b>Зарплата</b>  |             |                        | <b>507800</b>                       |                                     |                      |            |
|          | Слесарь-оператор насосной станции (бригад.)              |             |                        | 8000                                |                                     | -                    | -          |
|          | Контролеры   | 2           | 5                      | 6000                                | 6000                                | 60000                | -          |
|          | Электрик   | 1           | 7                      | 14000                               | 9000                                | 63000                | -          |
|          | Сторож в зимний период слесарь-оператор насосных станций | 1           | 6                      | 6000                                | 9500                                | 57000                | 3500       |
|          | Дежурство в межсезонье на КПП№1                          | 4           | 4                      | 6000                                | 7000                                | 112000               | 1000       |
|          | Правление  | 7           | 12                     | 69000                               |                                     | 69000                | -          |
|          | Ревизионная комиссия                                     | 3           | 2                      | 21000                               | 7000                                | 21000                | -          |
|          | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>                           |             |                        |                                     |                                     | 714278               |            |
|          | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>                                      |             |                        | <b>2340345</b>                      |                                     | <b>3040918</b>       |            |



«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переволоки.

*М.И. Киреев*  
г. Тольятти

**СМЕТА РАСХОДОВ №1**  
**По содержанию АУП СНТ № 7 «25 лет ВЦМ» на 2018год.**

| п/п      | Статьи расходов                    | Кол-во чел. | Кол-во рабочих месяцев | План суммы на 2017г. | Ставка (оклад) на 2018г. | План суммы на 2018 г. |
|----------|------------------------------------|-------------|------------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|
| 1        | 2                                  | 3           | 4                      | 6                    | 6                        | 7                     |
| <b>1</b> | <b>Зарплата всего</b>              |             |                        | <b>515400</b>        |                          | <b>566940</b>         |
|          | Председатель                       | 1           | 12                     | 263400               | 24145                    | 289740                |
|          | Бухгалтер                          | 1           | 12                     | 144000               | 13200                    | 158400                |
|          | Кассир                             | 1           | 12                     | 108000               | 9900                     | 118800                |
| <b>2</b> | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>     |             |                        | <b>158227</b>        |                          | <b>174050,6</b>       |
| <b>3</b> | <b>Зарплата всего</b>              |             |                        | <b>69000</b>         |                          | <b>79338</b>          |
|          | Члены правления                    | 4           | 12                     | 48000                | 1150                     | 55200                 |
|          | Оплата членам ревизионной комиссии | 3           |                        | 21000                | 8046                     | 24138                 |
| <b>4</b> | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>     |             |                        |                      |                          | <b>24357</b>          |
| <b>5</b> | <b>Содержание</b>                  |             |                        | <b>201650</b>        |                          | <b>208770</b>         |
|          | Уборка офиса                       |             | 5                      | 800                  |                          | 800                   |
|          | Канц. товары                       |             | 12                     | 7200                 |                          | 7200                  |
|          | Интернет, услуги связи офис        |             | 12                     | 12200                |                          | 12200                 |
|          | Электронная отчетность в ПФР       |             |                        | 5000                 |                          | 5000                  |
|          | Сотовая связь председатель         |             | 12                     | 3000                 |                          | 3000                  |
|          | Бензин Лада Гранта                 |             | 12                     | 53040                |                          | 56160                 |
|          | Содержание Лада Гранта             |             | 12                     | 12000                |                          | 16000                 |
|          | Собрание садоводов СНТ № 7         |             | 1                      | 5000                 |                          | 5000                  |
|          | Аренда офиса                       |             | 12                     | 39600                |                          | 39600                 |
|          | Почтовые расходы                   |             | 12                     | 3000                 |                          | 3000                  |
|          | Обслуживание Р/с СБ РФ             |             | 12                     | 35000                |                          | 35000                 |
|          | Обслуживание оргтехники.           |             | 5                      | 5000                 |                          | 5000                  |
|          | Представительские расходы          |             |                        | 20000                |                          | 20000                 |
|          | Питьевая вода в офис               |             | 6                      | 810                  | 135                      | 810                   |
|          |                                    |             |                        | <b>1900</b>          |                          | <b>1900</b>           |
| <b>6</b> | <b>Оплата за гараж СНТ</b>         |             |                        | <b>2000</b>          |                          | <b>2000</b>           |
| <b>7</b> | <b>Транспортный налог</b>          |             |                        | <b>15000</b>         |                          | <b>15000</b>          |
| <b>8</b> | <b>Минимальный налог УСН</b>       |             |                        | <b>25000</b>         |                          | -                     |
| <b>9</b> | <b>Правопреемственность</b>        |             |                        | <b>988177</b>        |                          | <b>1082692</b>        |
|          | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>                |             |                        |                      |                          |                       |



«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переволоки

*М.И.Кривошапкин*  
г. Тольятти

**СМЕТА РАСХОДОВ №2**  
**По содержанию насосной станции и питьевых скважин.**  
**СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2018 год.**

| п/п | Статьи расходов                                    | Кол-во чел. | Кол-во рабочих месяцев (человек) | План сумма на 2017г. | Ставка (оклад) на 2018г. | План суммы на 2018г. |   |
|-----|--|-------------|----------------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 1   | 2  | 3           | 4                                | 5                    | 6                        | 7                    | 8 |
| 1   | <b>Зарплата всего</b>                              |             |                                  | <b>51600</b>         |                          | <b>233700</b>        |   |
|     | Слесарь-оператор насосной станции                  | 4           | 6                                | 51600                | 9500                     | 228000               |   |
|     | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>                     |             |                                  | <b>15841</b>         |                          | -                    |   |
| 2   | <b>Зарплата всего</b>                              |             |                                  | <b>148800</b>        |                          | -                    |   |
|     | Слесарь-оператор насосной станции                  | 3           | 6                                | 148800               |                          | -                    |   |
|     | Бригадирские 10%                                   | 1           | 6                                | 4800                 | 950                      | 5700                 |   |
|     | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>                     |             |                                  |                      |                          | <b>71746</b>         |   |
| 3   | <b>Содержание</b>                                  |             |                                  | <b>441100</b>        |                          | <b>121200</b>        |   |
| a   | <b>Питьевая система</b>                            |             |                                  |                      |                          | -                    |   |
|     | Ремонт питьевой скважины №1                        |             |                                  | 184900               |                          | -                    |   |
|     | Ремонт питьевого пункта №2 (около 46 проезда)      |             |                                  | 135000               |                          | -                    |   |
|     | Насос ЭЦВ  |             |                                  | 30000                |                          | 30000                |   |
| б   | <b>Поливная система</b>                            |             |                                  |                      |                          | 30000                |   |
|     | Материалы и з/ч насосной станции                   |             |                                  | 30000                |                          | 30000                |   |
|     | Ремонт кровли понтона насосной станции №1          |             |                                  | 40000                |                          | 40000                |   |
|     | Мелкий ремонт насосных станций                     |             |                                  | 20000                |                          | 20000                |   |
|     | Абон. плата за телефон (водолеи)                   | 4           | 4                                | 1200                 |                          | 1200                 |   |
| 3   | <b>Проведение анализа питьевой воды со скважин</b> |             |                                  | <b>5000</b>          |                          | <b>5000</b>          |   |
|     | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>                                |             |                                  | <b>662341</b>        |                          | <b>431646</b>        |   |

«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переволоки.

*Максимова М.С.*  
Г. Гольяты

**СМЕТА РАСХОДОВ №3**  
**По содержанию охраны, КПП**  
**СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2018 год.**

| п/п      | Статьи расходов   | Кол-во чел. | Кол-во рабочих месяцев | План сумма на 2017г. | Ставка (оклад) на 2018г. | План суммы на 2018г. | 8 |
|----------|---|-------------|------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|---|
|          | 2   | 3           | 4                      | 5                    | 6                        | 7                    |   |
| <b>1</b> | <b>Зарплата всего</b>   |             |                        | <b>331200</b>        |                          | <b>456000</b>        |   |
|          | Дежурные  | 4           | 12                     | 331200               | 9500                     | 456000               |   |
|          | Начисление на ФОТ 30,7%   |             |                        | 101678               |                          | 139992               |   |
| <b>2</b> | <b>Содержание сторожки</b>  |             |                        | <b>99800</b>         |                          | <b>99800</b>         |   |
|          | Форма дежурным  | 4           |                        | 12000                | 3500                     | 14000                |   |
|          | Уборка  | 1           | 5                      | 6000                 | 1200                     | 6000                 |   |
|          | Текущий ремонт здания   |             |                        | 80000                |                          | 78000                |   |
|          | Сотовый телефон   | 1           | 12                     | 600                  | 50                       | 600                  |   |
|          | Газ   |             | 12                     | 1200                 |                          | 1200                 |   |
|          |   |             |                        | <b>10000</b>         |                          | <b>10000</b>         |   |
| <b>3</b> | <b>Хозяйственные нужды (грабли, лопаты, ветоши, мыло, чистящие средства, лампочки.)</b> |             |                        |                      |                          |                      |   |
|          | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>   |             |                        | <b>542678</b>        |                          | <b>705792</b>        |   |



«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»

с. Переволоки

г. Тольятти

*М.А.Н.Р.С.С.С.*  
*[Подпись]*

**СМЕТА РАСХОДОВ №4**

По содержанию проездов, благоустройство, вывоз мусора  
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2018 год.

| п/п | Статьи расходов   | Кол-во чел. (шт.) | Кол-во рабочих месяцев | План суммы на 2017г. | Ставка (оклад) на 2018г | План суммы на 2018 г. | 8 |
|-----|---|-------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|-----------------------|---|
| 1   | 2   | 3                 | 4                      | 5                    | 6                       | 7                     |   |
| 1   | <b>Зарплата всего</b>   |                   |                        | <b>56000</b>         |                         | <b>66500</b>          |   |
|     | Разнорабочий  | 1                 | 7                      | 56000                | 9500                    | 66500                 |   |
| 2   | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>  |                   |                        | <b>17192</b>         |                         | <b>20415</b>          |   |
| 3   | <b>Вывоз мусора</b>   |                   |                        | <b>328000</b>        |                         | <b>344500</b>         |   |
|     | Оплата за свалку  |                   |                        | 13000                |                         | 13000                 |   |
|     | Оплата за вывоз мусора (из расчета за один рейс)                                |                   |                        | 90*3500<br>315000    |                         | 85*3900<br>331500     |   |
| 4   | <b>Содержание мест общего пользования</b>                                       |                   |                        | <b>252000</b>        |                         | <b>253200</b>         |   |
|     | Содержание проездов: материал, работа   | 5                 |                        | 95200                |                         | 95200                 |   |
|     | Содержание центральной дороги: материал, работа.                                | 5                 |                        | 90000                |                         | 90000                 |   |
|     | Вырубка деревьев, кустарника, скос травы вдоль обочины от М5                    |                   |                        | 20000                |                         | 20000                 |   |
|     | Сбор мусора по массиву по выходным  |                   | 6                      | 25000                |                         | 25000                 |   |
|     | Дорожные и информационные знаки   |                   |                        | 20000                |                         | 20000                 |   |
|     | Спецодежда для разнорабочего  |                   |                        | 1800                 |                         | 3000                  |   |
| 5   | <b>Изготовление и монтаж остановочного пункта на овражном массиве (лавочки)</b> |                   |                        |                      |                         | <b>150000</b>         |   |
|     | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>   |                   |                        | <b>653192</b>        |                         | <b>834615</b>         |   |

«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»

с.Переволочи  
Мякшегов М.С.  
г.Гольягти

**СМЕТА РАСХОДОВ №5**  
**Электроэнергия**  
**СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2016 год.**

| № п/п    | Статьи расходов  | Затрачено за 2015год           | План суммы на 2016 год          | Затрачено за 2016год   | План сумм на 2017г.  | Затрачено за 2017год   | План сумм на 2018г.  |
|----------|--|--------------------------------|---------------------------------|--|--|--|--|
| <b>1</b> | <b>2</b>   |                                | <b>5</b>                        |  | <b>6</b>   | <b>7</b>   | <b>8</b>   |
| <b>1</b> | <b>Электроэнергия всего</b>                                      | <b>935784кВт/ч<br/>1939811</b> | <b>1169208кВт/ч<br/>1952577</b> | <b>Т1- 660834<br/>Т2- 204960<br/>кВт<br/>всего:<br/>865794 кВт</b> | <b>Т1-672200<br/>Т2-208800<br/>кВт<br/>всего:<br/>881000 кВт</b> | <b>Т1-643300<br/>Т2-221780<br/>кВт<br/>всего:<br/>865080 кВт</b> | <b>Т1:643300<br/>Т2:221780<br/>кВт<br/>всего:<br/>865080 кВт</b> |
|          | Тех. нужды: уличное освещение, КПП, насосные, питьевые скважины. | 163094 кВт<br>391425 руб.      | 163094 кВт<br>391425 руб.       | <b>всего:<br/>1972033<br/>рубля</b>                                | <b>всего:<br/>2011473<br/>рубля</b>                              | <b>всего:<br/>2127259,43<br/>рубля</b>                           | <b>всего:<br/>2252867<br/>рубля</b>                              |
|          | Оплата электроэнергии Садоводами                                 | 1459126                        | 1400000                         | 160854 кВт<br>413394 руб   | 160854 кВт<br>454412 руб   | 160854 кВт<br>458 433 руб.                                       | 160854 кВт<br>508 860 руб.                                       |
|          | Оплата электроэнергии Арендаторами                               | 13877 кВт<br>34000 руб.        | 40000                           | 1432897<br>(с долгами)<br>50090                                    | 50000  | 43 988 руб.  | 43 000 руб.  |
|          | Дефицит электроэнергии   | 55260                          | 121152                          | 75652  | 75061  | 100107 руб.  | 84793 руб.   |
|          | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>  | <b>1939498</b>                 | <b>1952577</b>                  | <b>1972033</b>   | <b>2011473</b>   | <b>2127259,43</b>  | <b>2252867</b>   |

Оплата за эл/эн в 2017 г. 2127259,43





«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переводоки.  
*М. А. К. В. В. М. А. В.*  
г. Тольятти

**СМЕТА РАСХОДОВ №7**  
**По содержанию ремонтной службы. Ремонт водовода**  
**СНТ №7 «25 лет ВЦМ» на 2018 год.**

| п/п      | Статьи расходов  | Кол-во чел. | Кол-во рабочих месяцев | План суммы на 2016г. | Ставка (оклад) на 2017г. | План суммы на 2017г. |
|----------|--|-------------|------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|
| 1        | 2  | 3           | 4                      | 5                    | 6                        | 7                    |
| <b>1</b> | <b>Зарплата всего</b>  |             |                        | <b>196000</b>        |                          | <b>245000</b>        |
|          | Сварщик  | 1           | 7                      | 105000               | 20000                    | 140000               |
|          | Слесарь-водитель   | 1           | 7                      | 91000                | 15000                    | 105000               |
|          | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>   |             |                        | <b>60172</b>         |                          | <b>75215</b>         |
| <b>2</b> | <b>Содержание техники</b>  |             |                        | <b>46250</b>         |                          | <b>48840</b>         |
|          | <b>Содержание:</b><br>ВАЗ 2345 (пикап слесаря),<br>ВАЗ 2104 (водолеи),<br>бензогенератор, компрессор.    |             | 7                      | 15500                |                          | 18000                |
|          | Дизельное топливо САК  |             | 7                      | 5600                 |                          | -                    |
|          | <b>Бензин АИ92:</b><br>ВАЗ 21043 (пикап слесаря),<br>бензогенератор, триммер,<br>бензопила.              |             | 6                      | 18360                |                          | 24000                |
|          | <b>Бензин Аи92:</b><br>ВАЗ 2104 (водолеи)  |             | 6                      | 6790                 | 1140                     | 6840                 |
| <b>3</b> | <b>Закупка труб</b>  |             |                        | <b>454215</b>        |                          | <b>454215</b>        |
|          | Трубы D-57,76 (25шт,10шт)  |             |                        | 74334                |                          | 74334                |
|          | Труба D-273 (11 шт)  | 100м        |                        | 289347               |                          | 289347               |
|          | Труба D-219 (4 шт)   | 0,5т        |                        | 62033                |                          | 62033                |
|          | Труба D-102 (3 шт)   | 1,05т       |                        | 10650                |                          | 10650                |
|          | Арматура   | 0,2т        |                        | 3850                 |                          | 3850                 |
|          | Доставка труб разгрузка  |             |                        | 14000                |                          | 14000                |
| <b>4</b> | <b>Технические нужды</b><br>(задвижки , фланцы , хомуты,<br>электроды , краны<br>инструмент.)            |             |                        | <b>47000</b>         |                          | <b>47000</b>         |
| <b>5</b> | <b>СИЗ</b>   |             |                        | <b>20000</b>         |                          | <b>25000</b>         |
| <b>6</b> | <b>Пропан, кислород</b>  |             | 7                      | <b>7000</b>          |                          | <b>7000</b>          |
| <b>7</b> | <b>Аварийные и сверхурочные работы по подрядным договорам.</b><br><b>Замена центрального водопровода</b> |             | 5                      | <b>25000</b>         |                          | <b>25000</b>         |
| <b>8</b> | <b>Пожарная безопасность</b><br>(гидранты, рукава)   |             |                        | <b>10000</b>         |                          | <b>10000</b>         |
| <b>9</b> | <b>Приобретение спец. инструмента</b>  |             |                        | <b>142000</b>        |                          | <b>42000</b>         |
|          | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>  |             |                        | <b>1052637</b>       |                          | <b>1022267</b>       |



«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переводоки.

*Максимова М.С.*  
г. Гольяты

**СМЕТА РАСХОДОВ №8**

По содержанию  
СНТ №7 «25 лет ВЦМ» в зимний период на 2018-2019год.  
(на дачном массиве)

| п/п      | Статьи расходов   | Кол-во чел. | Кол-во рабочих месяцев | План суммы на 2017г. | Ставка (оклад) на 2018г. | План суммы на 2018г. |   |
|----------|---|-------------|------------------------|----------------------|--------------------------|----------------------|---|
| 1        | 2   | 3           | 4                      | 5                    | 6                        | 7                    | 8 |
| <b>1</b> | <b>Зарплата всего</b>                                     |             |                        | <b>195900</b>        |                          | <b>416000</b>        |   |
|          | Сторож (сварщик)  | 1           | 5                      | 40000                | 9500                     | 47500                |   |
|          | Сторож (слесарь)  | 1           | 5                      | 40000                | 9500                     | 47500                |   |
|          | Сторож (разнорабочий)                                     | 1           | 5                      | 34500                | 9500                     | 47500                |   |
|          | Сторож (слесарь оператор насосных станций)                | 1           | 6                      | 41400                | 9500                     | 57000                |   |
|          | Сторож (электрик)   | 1           | 5                      | 40000                | 9500                     | 47500                |   |
| <b>2</b> | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>                            |             |                        | <b>60141</b>         |                          |                      |   |
| <b>3</b> | <b>Зарплата всего</b>                                     |             |                        | <b>132000</b>        |                          |                      |   |
|          | Сторож (слесарь оператор насосных станций)                | 1           | 6                      | 36000                | 9500                     | 57000                |   |
|          | Дежурство в межсезонье на КПП №1                          | 4           | 4                      | 96000                | 7000                     | 112000               |   |
|          | <b>Начисление на ФОТ 30,7%</b>                            |             |                        |                      |                          | <b>127712</b>        |   |
| <b>4</b> | <b>Доплата на бензин</b>                                  |             |                        | <b>15000</b>         |                          | <b>15000</b>         |   |
| <b>5</b> | <b>Содержание</b>   |             |                        | <b>80000</b>         |                          | <b>100000</b>        |   |
|          | Чистка дороги в зимний период от трассы М5 - до сторожки. |             |                        | 80000                |                          | 100000               |   |
|          | <b>ИТОГО ВСЕГО:</b>                                       |             |                        | <b>483041</b>        |                          | <b>658712</b>        |   |

«Утверждено»  
Собранием СНТ №7 «25 лет ВЦМ»  
с. Переволоки.  
М.Н.К.Н.Р.О.В.М.Б.  
г. Тольятти

**СВОДНАЯ СМЕТА РАСХОДОВ**  
СНТ № 7 «25 лет ВЦМ» на 2018 год.

| № п/п | Номер сметы            | сумма   | вычитаемая сумма   | итоговая сумма |
|-------|------------------------|---------|--|----------------|
| 1     | СМЕТА РАСХОДОВ №1      | 1082692 |  | 1082692        |
| 2     | СМЕТА РАСХОДОВ №2      | 431646  |  | 431646         |
| 3     | СМЕТА РАСХОДОВ №3      | 705792  |  | 705792         |
| 4     | СМЕТА РАСХОДОВ №4      | 834615  |  | 834615         |
| 5     | СМЕТА РАСХОДОВ №5      | 2252867 | 1616214 (оплата садоводами)<br>43000 оплата арендаторами | 593653         |
| 6     | СМЕТА РАСХОДОВ №6      | 703443  |  | 703443         |
| 7     | СМЕТА РАСХОДОВ №7      | 1022267 |  | 1022267        |
| 8     | СМЕТА РАСХОДОВ №8      | 658712  |  | 658712         |
|       | <b>ИТОГО ПО СМЕТАМ</b> | 7692034 |  | 6032820        |

СНТ №7 «25 лет ВЦМ»

Всего участков по нумерации – 1189

Должники :2015год -163314 руб.( 37 человек)  
2016год- 270871 руб.( 70 человек)  
2017год- 629682 руб.( человек)

Общая сумма долга 1063867 руб. на 07.03.2018г.

Итого действующих участков 1141

Вывод: сумму в размере **6032820** мы делим на количество соток находящихся в собственности дачников **6052** сот. И получаем стоимость одной сотки **997руб. округляем до 1000**  
Для дачников с электросчетчиками: **1000 руб. сотка + оплата эл. эн. по счетчику с предоплатой в начале сезона 200 кВт**

Для дачников без прибора учёта: **1000 руб. сотка +1000кВт в месяц**

Оплата электроэнергии в 2017г за 1кВт- **2,45р.**

Оплата за поливной огород 200 руб. за одну сотку.

С увеличением стоимости 1 кВт оплата за электроэнергию может измениться



В пачке пронумеровано, прошнуровано и  
скреплено печатью 10 листов  
(Десять ) листов

Председатель  
правления \_\_\_\_\_ А.В. Васин

